
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014 
 

 

 

Název projektu: „Regionální hranice neolitického osídlení ve východních Čechách“ 

 

Řešitelský tým: Prof. I. Pavlů; Bc. P. Vejdělek 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

V rámci daného tématu specifického výzkumu byly  revidovány neolitické lokality na severní 

hranici osídlení ve východních  Čechách. Byly dokumentovány dostupné nálezy v M Hradec 

králové (I. Pavlů) a v M Jičín (P. Vejdělek) a výběrově zařazeny do publikace. Kompletní 

dokumentace bude použita v diplomové páci P. Vejdělka.  Dotčené lokality byly také 

ohledány a fotograficky zdokumentovány. Revize nálezů by měla ještě pokračovat, protože 

dostupný soupis neolitických nalezišť a jejich evidence v literatuře není dostatečná. 

Uskutečnila se plánovaná cesta do Německého archeologického ústavu v Madridu (I. Pavlů), 

kde byla studována literatura k neolitizaci.   Iberského poloostrova a literatura k výsledkům 

paleogenetického  výzkumu. Jedná se vesměs o práce, které nejsou u nás dostupné. 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

1)I.Pavlů – P. Vejdělek, Severní hranice lineární keramiky ve východních  Čechách. 10 str. 

rkp, 3. Obr., pro Sborník Východočeského muzea v Hradci Králové (REC), (SV HK 2014) 

 

2)I.Pavlů 2014: Počátky neolitu  Čech v prostoru, čase a pravděpodobnosti.  In: M. Popelka 

(ed.), Neolit aneb Setkání generací, 165-174. Sborník konference „Setkání generací“, Praha 

2014. (SV HK 2014) 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

1)Přijatý  k otištění 

2)bude vytištěn do konce roku. 

 
Celkem přidělené prostředky: 45 408,00 Kč 

 

 

 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

 



2 

 

 
Univerzita 

Hradec 

Králové             

          Strana 1   

Účet   Název účtu Má dáti Dal     

512 Cestovné   

14 

820,00 0,00 14 820,00 

jízdné a stravné na cestu do 

knihovny DAI Madrid 14.-

21.10.2014 

              

518 008 

Ostatní služby - 

SW licence, 

aktual.  DU 

4 

453,21 0,00 4 453,21 

upgrade SW Grapher 11 

(Golden software) pro práce a 

výuku 

              

518 

Ostatní 

služby   

4 

453,21 0,00 4 453,21 dtto 

              

521 001 

Mzdové náklady 

DU 

2 

000,00 0,00 2 000,00 

odměna pro P. Vejdělka za 

práci v muzeu Jičín 

              

521 003 

Mzdové náklady 

OON -práce DU 

9 

890,00 0,00 9 890,00 

úhrada překladů R. Bičíková, 

texty, shrnutí a přednášky 

          6 010,08   

524 001 

Zákonné 

zdravotní  

pojištění DU 180,02 0,00 180,02 ad 521 

524 002 

Zákonné sociální 

pojištění DU 500,00 0,00 500,00 ad 521 

              

524 

Zákonné 

sociální 

pojištění   680,02 0,00 680,02 ad 521 

545 

Kurzové 

ztráty   102,94 0,00 102,94 ad 518 

              

549 006 

Jiné ostatní 

náklady 

mimoř.stip. DU 

7 

100,00 0,00 7 100,00 stipendium P. Vejdělek 

              

ZAV/0316/

00025/14     352,00 0,00     

549 093 

Pojištění 

cestovní 352,00 0,00 352,00 ad 512 

              

549 

Jiné 

ostatní 

náklady   

7 

452,00 0,00 7 452,00 ad 512 

              

Náklady 

celkem     

39 

398,17 0,00 39 398,17   



3 

 

              

649 

Jiné 

ostatní 

výnosy   0,00 0,25 0,25   

              

691 006 

Provoz.dotace 

věda 

MŠMTspecifick

ý výzkum 0,00 

45 

408,0

0 45 408,00   

              

691 

Přijaté 

přís. mezi 

zúčt.mezi 

org.slož.   0,00 

45 

408,0

0 45 408,00   

              

Výnosy 

celkem     0,00 

45 

408,2

5 45 408,25   

 

 Hradci Králové dne 21.12.2014.     

 

I. Pavlů 

                                                                                                           Jméno a podpis řešitele 

 


